Sciendum igitur quod, secundum quod legitur in libro qui vocatur *Ciar*, id est, *Actus Machometi*, Machometus fuit de genere Ismael, filii Abrahe, et pater eius vocabatur Abdalla, filius Abdalimutalib, et mater eius dicebatur Hemina, filia Neph. Et pater ipsius mortuus est antequam mater eius ipsum pareret. Et, postquam Machometus pervenit ad etatem sex annorum, mortua est mater eius.¹ Et nota hic quod, secundum quod legitur in diversis historiis que tanguntur in Alcorano et in aliis libris,² [fol. 46v.] dicti parentes eius dampnati sunt in inferno secundum quod ipsemet Machometus in plurisque ex ipsis historiis legitur dixisse. Item dicitur in eodem libro quod, postquam mater eius peperit eum, misit ad avum suum Abdamutalib ut veniret ad eam. Qui venit et accepit Machometum filium eius et intravit cum eo in templum suum et adorabat Deum suum et agebat sibi gratias de dono tali sibi dato et reddidit eum matri sue.³ Post mortem autem matris fuit cum dicto avo suo Abdamutalib. Et, postquam fuit acto annorum, mortuus est prefatus avus ^c eius.⁴

Item dicitur ibidem quod, postquam Machometus pervenit ad etatem .XXV. annorum, duxit ^d in uxorem quamdam que dicebatur Adiga. Et ista mulier erat mercatrix et multum nobilis et dives, et habebat captalarios qui negotiabantur cum pecunia sua. Et relatum est sibi quod Machometus erat homo verax et fidelis et bene morigeratus, et misit pro eo et invitavit eum quod reciperet pecuniam ab ea ad negatiandum et quod iret cum illa pecunia in Siriam et daret sibi maiorem mercedem quam aliis suis captalariis. Qui consensit in hoc et recepit ab ea mercimonia ^e et pecuniam et ivit in Siriam ^f cum servo illius domine, qui dicebatur Mayzar. Et sic iverunt ambo in Siriam et vendiderunt mercimonia ^g sua et emerunt alia et reversi sunt apud Mecam. Et vendiderunt mercimonia que atulerant in duplo vel circa. Et, postquam predictus servus ^h retulit domine sue de his que acciderant Machometo in via, misit pro eo et

a. sed in ms. — b. si in ms.

1. Ibn Hišam, pp. 3-5, 69. — 2. Cor. 5, 104; 37, 69-74; 46, 15-20; 60,4.

3. Ibn Išam (= *Das Leben Muhammeds nach Muhammed ibn Ishak bearbeitet von Abd el-Malik ibn Hishām*, hgg. von F. Wüstenfeld, Göttingen, 1859-1860, pp. 102-103.

4. Ib. pp. 107-114.

c. avus supra scrip. ms. — d. duxit] ad add. et damn. ms. — e. mercimonia ms., cum e. damn. et prima i. supra scrip. — f. id. — g. id. — h. nuntius in ms.

frutos, sino que, lo que es peor, poseyó los signos y frutos contrarios. Para que esto se entienda mejor y más claramente, referiremos primero su origen y algunos de sus dichos y hechos.